
Princip for anvendelse af budgetramme 

Baggrund for udarbejdelse af princippet  

I forbindelse med dagtilbud lovgivningen sættes der krav til, at fællesbestyrelsen udarbejder principper for 

budgetrammen for henholdsvis dagtilbud og skole/SFO. 

Formål: 

Fællesbestyrelsens såvel som ledelsens dispositioner skal ske inden for de mål og rammer, som 

kommunalbestyrelsen har fastsat. Budgetrammen skal som minimum udgøre det beløb, som henholdsvis 

Skovly og Stouby Skole har til rådighed, når de budgetterede lønudgifter og udgifter til vedligeholdelse af 

bygninger er fratrukket de to adskilte institutioners driftsbudget.  

Det betyder, at fællesbestyrelsen som minimum har ret til at vedtage principperne for det resterende 

driftsbudget, som omfatter børnerelaterede udgifter, så som udgifterne til forplejning, legetøj, materialer, 

inventar, musikundervisning, udflugter og udgifter, der i øvrigt har med børnene at gøre. Listen er ikke 

udtømmende. 

Mål: 

Vi vil inden for den økonomiske ramme, vi som henholdsvis dagtilbud og skole er blevet tildelt prioritere 

rammer for, at børnene i Landsbyordningen i Stouby har adgang til gode lege- og læringsmaterialer 

(legetøj, IT software som hardware, bøger etc.) 

Vi vil sikre dette ved dels at have Regnskabs- og budgetdrøftelser som et fast element planlagt i 

bestyrelsens årshjul (i årets første kvartal) og dels ved løbende drøftelser efter behov. 

Skovly og Stouby Skoles ansvar:  

Fællesbestyrelsens såvel som ledelsens dispositioner skal ske inden for de mål og rammer, som 
kommunalbestyrelsen har fastsat - Det er ledelsen, der begge steder er ansvarlig for at føre 
fællesbestyrelsens principper ud i den konkrete budgetanvendelse. Årets regnskab og godkendelse af 
budget følger Bestyrelsens årshjul – både regnskab og budget skal være forelagt bestyrelsen i årets 1. 
kvartal.  

Det er ledelsens ansvar at klæde fællesbestyrelsen på til at træffe sine beslutninger  

 

Fællesbestyrelsens ansvar:  

Fællesbestyrelsen fastlægger principperne for budgetrammens anvendelse, mens ledelsen udmønter de af 
fællesbestyrelsen fastlagte principper i den daglige ledelse og drift af institutionen. Fællesbestyrelsen 
godkender implementeringens planen for princippet og følger op på evaluering af både budgetrammen og 
de konkrete tiltag. 
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